Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ : 08.355.489/0001 -26
Rua Pe Tertuliano Fernandes,,,

_"a_*l:
CEP 59910 000. Tel.: 84 3356 0002

LEI MUNICIPAL N" 548/2019, Doutor SeverianolRN. 25 de novembro de 2019.

INCLU PROJETOS DE ATIVIDADE E ALTERA UNIDADES
ORÇAMENTÁRIAS DA LEI No. 502t2017, DE 27 DE
oUTUBRO DE 2Ot1, QUE DISPOE SOBRE O PLANO
PLURIANUAL ANUAL DO M-UNICÍPIO DE DOUTOR
SEVERTANO pARiA O QUADRTÊÀUO 2Ot8t2O2L E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

Francisco Neri de Oliveira, Prefeito Municipal de Doutor Severiano,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

^,,o ^ro^oi+rro n or+ina §o ,{. I ai §fi,)/1ô1 -7 a',o ôhr^\,^,! ^ DD
^

í'.- .^k^. ^"^ . í-Â*.".
Yuw ylWwlrluQ V or(róV J Uq LWI JvLt-w r / YUW oPrVvvu V I I lrr lqz J4Uvr Yuw 4 Uoilrdld

Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1'. Fica acrescentado e passando afazer parte de todos os seus aÍrexos do Plano
Plurianural para o exercício de 2020 a2021os seguintes projetos de atividade como segue:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02006 - FUNDOMLTNTCTPAL DE EDUCAÇÂO - pUs
Proieto de Atividade (AÇÃO): 2088 - Contra Partida da Merenda Escolar - Ensino Fundamental
Função 12 Educação - Sub função 361 Ensino Fundamental - Programa 023 Programa de
Desenvolvimento do Ensino Fundamental

Valor R$ 65.827,00.

LTNTDADE ORÇAMENTÁRrA: 02006 - FUNDOMLTNICIPAL DE EDUCAÇÃO - rUs
Projeto de Atividade (AÇÃO): 2ü87 - Contra Partida da Merenda Escolar - Ensino Infantil
Função 12 Educação - Sub função 365 Educação Infantil - Programa 021 Programa de
T)ooo..,^1.,i-prrfn rln E-oi.^ I'rfantil

Valor R$ 12.428,00

Art.2". Constitui fonte de recursos parafazer face às de spesas de que trata o presente
Projeto de Lei os valores das Transferências Constitucionais e Receitas Tributarias do Município.

Art. 3'. Este proieto de Lei, após aprovado e transformado em Lei, entrarâ ern vigor
na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

W,,et",m:@

§to "'o%
fp3g5-o

Í91(ao lotl'Ior6

Nesta data, 25 de novembro de 2019, Eu,
Francisco Neri de OLiveirai Prefeito
Municipal de Doutor Severiano, supridas as

formalidades iegais, SANCIOI{O a presente
Lei, para que surta seus legais efeitos.

Prefeito
Neri de